UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /SYT-KHNVTC           Ninh Thuận, ngày       tháng       năm 2021

V/v Trả lời ý kiến phản ánh

của bà Trương Thị Thanh

Hương.

       Kính gửi:  Sở Thông tin và Truyền thông.

Tiếp  nhận Công văn số 1119/STTT-TTCNTTTT ngày 24/5/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc trả lời ý kiến phản ánh của bà Trương Thị

Thanh Hương, vấn đề dừng một số dịch vụ để phòng chống dịch Covid-19, nội

dung như sau:

“Tôi có mở kinh doanh quán bida, không biết đã có công văn cho mở cửa

hoạt động lại chưa? Tôi xin chân thành cảm ơn!”.

Sở Y tế trả lời như sau:

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 bùng phát trở lại (đợt dịch thứ 4) ở

nước ta từ ngày 27/4/2021 đến nay đã phát sinh 30 tỉnh, thành phố có người

nhiễm Covid-19 trong cộng đồng. Để kiểm soát, ngăn chặn lây lan dịch Covid-

19 trên địa bàn tỉnh, bảo vệ sức khỏe nhân dân, coi sức khỏe, tính mạng của

người dân là trên hết, UBND tỉnh yêu cầu tạm dừng một số dịch vụ (trong đó có

dịch vụ Bi da) ghi trong nội dung Điểm b, Khoản 1 Công văn số 2271/UBND-

VXNV ngày 12/5/2021 về việc đẩy mạnh thực hiện các biện pháp đảm bảo

phòng, chống dịch Covid-19 trong diễn biến tình hình mới.

Đến nay (ngày 26/5/2021) tình hình dịch vẫn còn diễn biến phức tạp, khó

lường, nhiều nguy cơ bệnh dịch xâm nhập và lây lan trên địa bàn tỉnh. Vì vậy,

Ủy ban nhân dân tỉnh chưa có văn bản điều chỉnh vấn đề này.

Khi có thông báo mới của Ủy ban nhân dân tỉnh, các cấp chính quyền cơ sở

sẽ thông tin đến cơ sở dịch vụ của địa phương và đồng thời Sở Thông tin và

Truyền thông cũng sẽ đăng tải lên trang thông tin điện tử của tỉnh Ninh Thuận

(www.ninhthuan.gov.vn).

Sở Y tế kính báo Sở Thông tin và Truyền thông./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

GIÁM ĐỐC

Lê Vũ Chương

http://www.ninhthuan.gov.vn/

		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2021-05-26T13:57:00+0700

		2021-05-26T13:59:42+0700

		2021-05-26T13:59:56+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2021-05-26T14:00:22+0700